



# TRANSGOURMET

## Ibérica

GOURMET

FECHA: 06/02/2024

REVISIÓN:

### Corn flakes. Copos de maíz. - 00021710

|                    |                                                                                                                   |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Código producto    | 00021710                                                                                                          |
| Nombre producto    | Corn flakes. Copos de maíz.                                                                                       |
| Denominación legal | Copos de maíz laminados y tostados, alto contenido de vitaminas B1, B2, B5, B6, ácido fólico, B12, H, PP y hierro |
| Marca              | GOURMET                                                                                                           |
| EAN13              | 8413080022343                                                                                                     |
| Vida útil          | 420 día(s)                                                                                                        |



### INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

**Ingredientes:** Maíz (74.5%)(103 g de maíz utilizados para elaborar 100g de producto), extracto de malta de cebada (**gluten**), sal, emulgente: mono- y diglicéridos de ácidos grasos, vitaminas: B1, B2, B5, B6, ácido fólico, B12, H, PP y hierro.

### Alérgenos:

| ALÉRGENO                                      | CONTENIDO | TRAZAS | ALÉRGENO                     | CONTENIDO | TRAZAS |
|-----------------------------------------------|-----------|--------|------------------------------|-----------|--------|
| Cereales que contienen gluten y sus derivados | SI        | NO     | Crustaceos y sus derivados   | NO        | NO     |
| Huevos y sus derivados                        | NO        | NO     | Pescado y sus derivados      | NO        | NO     |
| Cacahuets y sus derivados                     | NO        | NO     | Soja y sus derivados         | NO        | SI     |
| Leche y sus derivados                         | NO        | SI     | Frutos Secos y sus derivados | NO        | SI     |
| Apio o sus derivados                          | NO        | NO     | Mostaza o sus derivados      | NO        | NO     |
| Semillas de Sesamo sus derivados              | NO        | NO     | Dioxido de Azufre y Sulfitos | NO        | NO     |
| Altramuces y sus derivados                    | NO        | NO     | Moluscos y sus derivados     | NO        | NO     |



**TRANS GOURMET**

Ibérica

GOURMET

FECHA: 06/02/2024

REVISIÓN:

**Corn flakes. Copos de maíz. - 00021710**

Información nutricional por 100g:

|                         |      |
|-------------------------|------|
| Valor energético (KJ)   | 1594 |
| Valor energético (KCAL) | 376  |
| Grasas (G)              | 0,5  |
| Grasas saturadas (G)    | 0,1  |
| Hidratos de Carbono (G) | 83   |
| Azúcares (G)            | 5,9  |
| Proteínas (G)           | 7,8  |
| Sal (G)                 | 0,9  |
| Fibra (G)               | 3,8  |
| Hierro (MG)             | 7    |

**ESPECIFICACIONES**

**CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS**

|         |                                                                                        |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| Aspecto | característico:<br>Copos<br>amarillos y<br>tostados                                    |
| Color   | característico:<br>Amarillos                                                           |
| Olor    | característico<br>de los copos<br>de maíz                                              |
| Sabor   | característico:<br>Característica<br>del maíz,<br>ligeramente<br>salado y<br>azucarado |
| Textura | característico:<br>Crujiente                                                           |



# TRANSGOURMET

## Ibérica

GOURMET

FECHA: 06/02/2024

REVISIÓN:

### Corn flakes. Copos de maíz. - 00021710

#### Especificaciones físico-químicas

Carbohidratos: 83 g/100g (Calculation) Azúcares: 5.9 g/100g (HPLC) Sal: 0.90 g/100g (Calculation) Tiamina (B1): 0.9 mg/100g (HPLC) Riboflavina (B2): 1.2 mg/100g (HPLC) Ácido pantoténico (B5): 5.0 mg/100g (HPLC) Vitamina B6: 1.2 mg/100g (HPLC) Biotina (H): 41.5 µg/100g (HPLC) Ácido fólico (B9): 166 µg/100g (HPLC) Vitamina B12: 2.1 µg/100g (HPLC) Niacina (B3): 13.3 mg/100g (HPLC) Hierro: 7.0 mg/100g (SAA/ICP - Re Ce 152/2009) Aflatoxina B1: Según Reglamento (UE) 2023/915 y modificacione n/a (Método interno de laboratorio) Aflatoxinas totales: Según Reglamento (UE) 2023/915 y modificacione n/a (Método interno de laboratorio) Ocratoxina A: Según Reglamento (UE) 2023/915 y modificacione n/a (Método interno de laboratorio) Deoxinivalenol: Según Reglamento (UE) 2023/915 y modificacione n/a (Método interno de laboratorio) Zearalenona: Según Reglamento (UE) 2023/915 y modificacione n/a (Método interno de laboratorio) Melamina: Según Reglamento (UE) 2023/915 y modificacione n/a (Método interno de laboratorio) Acrilamida: <150 µg/kg (Método interno de laboratorio) Fumonomisinas: Según Reglamento (UE) 2023/915 y modificacione n/a (Método interno de laboratorio)

#### TRAZABILIDAD

05/10/2024 16:18 278 L8 - DD/MM/YYYY (BBD) (D=día, M=mes, Y=año) HH:MM (hora de envasado) + día de envasado juliano "L"/número de la línea de envasado

#### Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección [sac@miquel.es](mailto:sac@miquel.es) o al teléfono 900 300 097.